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LITERATURA NAUKOWA 

i INFORMACYJNA 
 

BUKO  Andrzej: Archeologia Polski wczesno-
średniowiecznej. Warszawa 2006 
Autor skupił się na omówieniu głośnych, choć nie-

kiedy zapomnianych odkryć archeologicznych, które 
podzieliły środowiska naukowe. Całość uzupełnia 
szczegółowa bibliografia. 

 
KRZAK  Zygmunt: Od matriarchatu do patriar-

chatu. Warszawa 2007 
Obszerna rozprawa opisująca jedno z fundamental-

nych zagadnień dziejów ludzkości – wzajemny stosu-
nek płci w rodzinie i wyŜszych strukturach społecz-
nych.  

   
SAPKOWSKI  Andrzej: Kompendium wiedzy 

o literaturze fantasy. Warszawa 2001 
Solidne i szczegółowe omówienie najwaŜniejszych 

zagadnień i bohaterów literatury fantasy. 
 

LITERATURA  

POPULARNONAUKOWA 

 

BOURDAIN Anthony: Kill grill: restauracja od 
kuchni. Warszawa 2008 
Anthony Bourdain – obiekt westchnień kobiet na 

całym świecie, szef kuchni, pisarz, dziennikarz, po-
dróŜnik. Polscy widzowie być moŜe kojarzą go z rewe-
lacyjnym programem No reservations (Bez rezerwacji) 
emitowanym przez kanał Discovery Travel&Living, 
w którym odsłaniał kulturę i smaki krajów całego świa-
ta. W ksiąŜce ujawnia swój następny atut – niesamowi-
te poczucie humoru. Jeśli jednak czytelnik myśli, Ŝe 
jest to kolejny poradnik z cyklu, gdzie smacznie i tanio 
zjeść, bardzo się pomyli. Bourdain odsłania w publika-
cji szokujące sekrety szefów kuchni. To lektura wstrzą-
sająca, ale i bardzo pouczająca (większość czytelników 
przeŜyje chwilowy szok i postanowi juŜ nigdy nie 
wchodzić do restauracji). Kucharz-podróŜnik sypie jak 
z rękawa anegdotami, dokonuje socjologicznej analizy 
ludzi ze świata kuchni, przywołuje kulinarne cieka-
wostki. Rewelacyjna lektura na ponure, zimowe dni! 

 
EDELMAN Marek: I była miłość w getcie. 

Warszawa 2009 
Marek Edelman po raz kolejny odsłania okrutną 

rzeczywistość getta warszawskiego. Tym razem 
opowiada o pomijanej dotąd w literaturze miłości 
w getcie. Większość autorów ksiąŜek o tematyce 
zagłady Ŝydowskiej skupiała się do tej pory prze-
waŜnie na opisywaniu, jak ludzie umierali lub jak 
walczyli o przetrwanie. Pragnieniem autora było, 
aby na podstawie jego wspomnień powstał film. Jak 
dotąd jednak Ŝaden reŜyser nie odwaŜył się nakręcić 
obrazu o tak trudnej tematyce. Dyktowane Pauli 
Sawickiej przez Edelmana wspomnienia ukazywały 
się juŜ wcześniej w „Zeszytach Literackich”. Naj-
bardziej trafnym komentarzem do treści ksiąŜki jest 
po prostu jej fragment: „Jestem juŜ ostatni, który 
znał tych ludzi z imienia i nazwiska, a pewnie nigdy 
nikt ich juŜ nie wspomni. Trzeba, Ŝeby został po nich 
jakiś ślad.” 

 
FRANKL Roman: Maria Koterbska: karuzela 

mojego Ŝycia. Warszawa 2008 
Biograficzna opowieść o jednej z najpopularniej-

szych polskich piosenkarek, spisana przez aktora 
i piosenkarza Romana Frankla (ostatnio najczęściej 
kojarzony jako profesor Stjepan Vujkovič z serialu 
„Klan”).  

 
GIENIECZKO Marcin: Pokonać siebie. Po-

znań 2009 
Kolejna ksiąŜka z lubianego przez czytelników 

MBP bogato ilustrowanego cyklu opowieści podróŜ-
niczych. Tym razem przewodnikiem w podróŜy jest 
Marcin Gienieczko, słynący z organizacji najtrud-
niejszych wypraw do kaŜdego zakątka świata. 
KsiąŜka obfituje w przygody mroŜące krew w Ŝy-
łach, które wydają się przerastać ludzkie siły. 

 
OBAMA Barack: Odwaga nadziei: moja dro-

ga Ŝyciowa, wartości i ideały polityczne. 
Warszawa 2008 
Autobiografia wybranego 4 listopada 2008 r., 44. 

prezydenta Stanów Zjednoczonych. Barack Obama 

opisał w niej najwaŜniejsze etapy swojej drogi Ŝyciowej, 
ujawnił ideały, wartości, które ukształtowały go jako 
człowieka i którymi kieruje się kaŜdego dnia w swoim 
Ŝyciu. Nie unika takŜe zwierzeń dotyczących Ŝycia pry-
watnego. Co ciekawe, ksiąŜka powstała w 2006 roku, 
jednak wtedy wydawcy nie zdecydowali się na jej polską 
edycję. Tak naprawdę niewiele osób w naszym kraju 
znało wówczas młodego, czarnoskórego senatora ze sta-
nu Illinois, członka Partii Demokratycznej. Lektura tej 
ksiąŜki pozwoli zrozumieć fenomen polityka, który dzię-
ki ambicji, uporowi i cięŜkiej pracy stał się jednym 
z najwaŜniejszych ludzi współczesnego świata. 
 

WYDARZENIA W MBP 
 

 

* 5 lutego uczennica pierwszej klasy sierpeckiego Li-
ceum Ogólnokształcącego Justyna Skierska zaprezento-
wała w małej galerii Oddziału dla Dzieci swoją pierwszą 
autorską wystawę fotograficzną. Składa się na nią szesna-
ście czarnobiałych i kolorowych fotografii. Większość z 
nich utrwala piękno polskiej przyrody. 
* prezentowana w Czytelni MBP wystawa „Aby zacho-
wać lokalną toŜsamość...” cieszy się ogromnym zaintere-
sowaniem sierpczan. KaŜdego dnia oglądać ciekawą 
ekspozycję przychodzą grupowo uczniowie sierpeckich 
szkół oraz osoby indywidualne. 
 
 

BIBLIOTEKA ZAPRASZA 
 

 
 

* pasjonatów lokalnej historii zapraszamy do oglądania 
wystawy „Aby zachować lokalną toŜsamość...”, która 
prezentuje fotografie najciekawszych i najbardziej cha-
rakterystycznych miejsc w Sierpcu, a oprócz tego dawne 
plany miasta, ciekawe przedmioty i unikatowe dokumen-
ty dotyczące Ŝycia społecznego Sierpca i okolic. 
* w mini galerii Oddziału dla Dzieci oglądać moŜna wy-
stawę fotograficzną debiutującej licealistki Patrycji 
Skierskiej 
* zapraszamy do udziału w VIII edycji  konkursu literac-
kiego dla dzieci i młodzieŜy „Młodzi Sierpeccy Twórcy 
Literatury”. Prace naleŜy składać do 31 sierpnia 2009 
roku w Czytelni MBP. Regulamin i szczegółowe infor-
macje na stronie www Biblioteki. 
 

Więcej czytaj na: www.mbp.sierpc.pl 


